Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE PRECATÓRIOS

EDT-CPREC - 42020
Código de validação: 74F3025CC5

LISTA DOS CREDORES HABILITADOS
O JUIZ GESTOR DA COORDENADORIA DE PRECATÓRIOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais, com base na Resolução Conjunta TJMA/PGE-MA nº 01/2019, tendo em vista os termos do Edital-
PGE/MA n° 01/2019, que convocou credores de precatórios da Administração Pública Direta e Indireta do Estado do Maranhão,
inscritos para pagamento no exercício orçamentário de 2014, no âmbito do Poder Judiciário Estadual, para, querendo,
apresentarem requerimento de adesão aos termos e condições para antecipação de pagamento por meio de acordos diretos,
RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICA a lista dos credores habilitados ao acordo direto com o Estado do Maranhão, nos termos do Edital-PGE/MA
n° 01/2019, em razão do cumprimento das formalidades e condições exigidas pela legislação em vigor e pelo edital convocatório,
com manifestação favorável da PGE/MA para a celebração de acordo direto, nos termos do art. 102 do ADCT c/c Lei Estadual nº
10.684/2017 e Decreto Estadual nº 34.571/2018;
2. COMUNICAR que todos os credores habilitados relacionados no ANEXO ÚNICO, encontram-se contemplados no montante
destinado ao pagamento dos acordos diretos com o Estado do Maranhão;
3. INFORMAR que o prazo para eventuais impugnações, em face desta lista de credores habilitados aos acordos diretos, é de 05
(cinco) dias, a contar da publicação no Diário da Justiça Eletrônico (art. 9º, Resolução Conjunta TJMA/PGE-MA nº 01/2019);
4. ESCLARECER que, consoante previsão constante no art. 10 da Resolução Conjunta TJMA/PGE-MA nº 01/2019, findo o prazo
de impugnações à presente lista, será procedida a atualização da dívida, discriminando os valores a serem pagos, deduzidos o
deságio e eventuais retenções legais, inclusive tributária e de contribuição previdenciária, dos quais as partes serão intimadas para
se manifestarem no prazo de 05 (cinco) dias;
5. CIENTIFICAR os interessados de que, em razão do regime de Plantão Extraordinário no Poder Judiciário estabelecido em
decorrência da declaração pública de pandemia do novo Coronavírus, a íntegra dos cálculos para pagamento dos acordos diretos
serão publicados no Diário da Justiça Eletrônico para conhecimento pelos interessados, cujo prazo mencionado no item anterior
correrá da data da publicação, em dias corridos e não abrangidos por eventuais suspensões processuais, em atenção às previsões
constantes no art. 2º, §1º, IV, c/c art. 4º, VI, ambos da Resolução nº 313/2020 do Conselho Nacional de Justiça.

A N E X O Ú N I C O

Ordem Precatório Data do
Protocolo

Natureza Credor(es)
Habilitado(s)

Referência

1 257262013 24/06/2013

Alimentar
EDILSON

RAIMUNDO NUNES
BRITO

Crédito
Principal

Alimentar
HERÁCLITO

EFRAIM SOUSA
RABELO

Honorários
Advocatícios

2 261132013 25/06/2013 Alimentar RAIMUNDO PAIVA
VIANA JUNIOR

Crédito
Principal

3 263842013 25/06/2013 Alimentar RAIMUNDO
FREIRE CUTRIM

Crédito
Principal

4 265152013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

5 265162013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

6 265172013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

7 265182013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
Honorários

Advocatícios

ASSOCIADOS

8 265192013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

9 265212013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

10 265242013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

11 265262013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

12 265272013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

13 265292013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

14 265302013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

15 265312013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

16 265322013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

17 265332013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

18 265352013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

19 265362013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

20 265382013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
Honorários

Advocatícios

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 6

ASSOCIADOS

21 265392013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

22 265412013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

23 265422013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

24 265432013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

25 265442013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

26 265452013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

27 265462013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

28 265482013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

29 265502013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

30 265512013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

31 265532013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

32 265542013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

33 265562013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
Honorários

Advocatícios

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 3 de 6

ASSOCIADOS

34 265572013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

35 265582013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

36 265602013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

37 265622013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

38 265632013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

39 265652013 41451 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

40 265662013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

41 265742013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

42 265772013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

43 265792013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

44 265802013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

45 265812013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

46 265852013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
Honorários

Advocatícios

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 4 de 6

ASSOCIADOS

47 265862013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

48 265872013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

49 265882013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

50 265892013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

51 265902013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

52 265912013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

53 265932013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

54 265942013 26/06/2013

Alimentar CARLENE VIEIRA
DA SILVA

Crédito
Principal

Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

55 265952013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

56 265962013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

57 265972013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

58 265982013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 5 de 6

59 265992013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

60 266002013 26/06/2013 Alimentar

DUAILIBE
MASCARENHAS

ADVOGADOS
ASSOCIADOS

Honorários
Advocatícios

61 267872013 26/06/2013 Alimentar JOÃO JOSE
SANTOS SOUSA

Crédito
Principal

62 271712013 27/06/2013 Alimentar ADALZINETE
MARQUES SOUZA

Crédito
Principal

63 272522013 28/06/2013 Alimentar JOSÉ MARCIANO
DA SILVA PEREIRA

Crédito
Principal

64 280222013 01/07/2013 Alimentar AURIE SILVA
ARAUJO

Crédito
Principal

65 280402013 01/07/2013 Alimentar JANICE DA SILVA
NERY

Crédito
Principal

66 281612013 01/07/2013 Alimentar ALINE ÁLVARES
MELO

Crédito
Principal

67 283692013 01/07/2013 Alimentar
SILVIA REGINA
OLIVEIRA DE

JESUS ALMEIDA

Crédito
Principal

68 222892013 06/06/2013 Comum
E. OLIVEIRA

GOMES
COMERCIO

Crédito
Principal

São Luís, 31 de julho de 2020.
André B. P. Santos

Juiz Auxiliar da Presidência
Gestor da Coordenadoria de Precatórios

Informações de Publicação

138/2020 31/07/2020 às 12:17 03/08/2020

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 6 de 6